



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 26078/2022



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 058/2022 referente à Registro de Preços para eventual aquisição de pneus automotivos para manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes à frota oficial da Guarda Municipal e Guarda Marítima da cidade de Cabo Frio, RJ, visando atender à Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Segurança (SEDHSEG), que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA - 39.859.999/0001-64

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|------|------------------------|------------------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| 1 | 12,00 | UNID | SAILUN - ATREZZO SH406 | SAILUN - ATREZZO SH406 | R\$ 350,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 402,30 | R\$ 4.827,60 | 13,0002 % | R\$ 52,30 |

Descrição: Pneu automotivo novo: 165/70 R13

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|------|---------------|---------------|------------|--------------|--------------|---------------|-----------|------------|
| 4 | 10,00 | UNID | KAPSEN - RS21 | KAPSEN - RS21 | R\$ 580,00 | R\$ 5.800,00 | R\$ 1.009,72 | R\$ 10.097,20 | 42,5583 % | R\$ 429,72 |
|---|-------|------|---------------|---------------|------------|--------------|--------------|---------------|-----------|------------|

Descrição: Pneu automotivo novo: 235/75 R15

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|------|----------------------|----------------------|------------|--------------|--------------|---------------|-----------|------------|
| 5 | 10,00 | UNID | ROADKING - ARGOS H/T | ROADKING - ARGOS H/T | R\$ 790,00 | R\$ 7.900,00 | R\$ 1.107,48 | R\$ 11.074,80 | 28,6668 % | R\$ 317,48 |
|---|-------|------|----------------------|----------------------|------------|--------------|--------------|---------------|-----------|------------|

Descrição: Pneu automotivo novo: 265/70 R16

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|------|-----------------|-----------------|------------|--------------|------------|--------------|-----------|-----------|
| 6 | 30,00 | UNID | CINBORG - CB060 | CINBORG - CB060 | R\$ 230,00 | R\$ 6.900,00 | R\$ 303,94 | R\$ 9.118,20 | 24,3271 % | R\$ 73,94 |
|---|-------|------|-----------------|-----------------|------------|--------------|------------|--------------|-----------|-----------|

Descrição: Pneu motomotivo novo: 90/90 R19

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|------|-----------------|-----------------|------------|--------------|------------|---------------|-----------|------------|
| 7 | 30,00 | UNID | CINBORG - CB060 | CINBORG - CB060 | R\$ 300,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 418,89 | R\$ 12.566,70 | 28,3821 % | R\$ 118,89 |
|---|-------|------|-----------------|-----------------|------------|--------------|------------|---------------|-----------|------------|

Descrição: Pneu motomotivo novo: 110/90 R17

| | | | | | |
|----------------------|---------------|----------------------|-----------|-----|-----------|
| Subtotal Adjudicado: | R\$ 33.800,00 | Subtotal Orçado: R\$ | 29,1174 % | R\$ | 13.884,50 |
| | | | 47,684,50 | | |

Fornecedor : RAIMUNDO & SANTOS COMERCIO DE PNEUS LTDA - 20.745.991/0001-49

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|------|--------|--------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|----------|-----------|
| 2 | 30,00 | UNID | KOOLER | ECO | R\$ 370,00 | R\$ 11.100,00 | R\$ 399,56 | R\$ 11.986,80 | 7,3981 % | R\$ 29,56 |

Descrição: Pneu automotivo novo: 175/65 R14

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|------|------|---------|------------|---------------|------------|---------------|-----------|------------|
| 3 | 30,00 | UNID | XBRI | ECOLOGY | R\$ 525,00 | R\$ 15.750,00 | R\$ 933,41 | R\$ 28.002,30 | 43,7546 % | R\$ 408,41 |
|---|-------|------|------|---------|------------|---------------|------------|---------------|-----------|------------|

Descrição: Pneu automotivo novo: 215/65 R16

| | | | | | |
|----------------------|---------------|----------------------|-----------|-----|-----------|
| Subtotal Adjudicado: | R\$ 26.850,00 | Subtotal Orçado: R\$ | 32,8567 % | R\$ | 13.139,10 |
| | | | 39,989,10 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 60.650,00 | R\$ 87.673,60 | 30,8229 % | 27.023,60 |

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 10 de Novembro de 2022

FRANCISCO JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA
PREGOEIRO(A)

Francisco J. T. Silva
Pregoeiro
Matrícula: 820.284